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Miejsca w żłobkach i aktywizacja rodziców

Ponad 330 dzieci z województwa świętokrzyskiego objętych zostanie opieką w żłobkach
przez najbliższe dwa lata. Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr
Żołądek podpisali w Opatowie umowy z przedstawicielami stowarzyszeń i fundacji, które
wygrały rozstrzygnięte niedawno konkursy. Realizowane projekty są pionierskie w regionie,
Urząd Marszałkowski po raz pierwszy wspiera dzieci do lat 3 poprzez Regionalny Program
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego. Za przekazane środki można finansować całą
działalność żłobka poczynając od adaptacji pomieszczeń, wynagrodzeń personelu, do
wszelkich kosztów związanych z cateringiem, pełną obsługą. Skorzystają nie tylko dzieci, ale
też ich rodzice, którzy będą aktywizowani zawodowo.    
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Przestrzeń ciekawych inicjatyw
Podczas spotkania w auli Liceum Ogólnokształcącego imienia Bartosza Głowackiego
marszałek Adam Jarubas powiedział, że władze województwa chcą rozpocząć
świętokrzyską tradycję, by kolejne umowy podpisywać w miejscach, gdzie beneficjenci
opracowują bardzo ciekawe projekty. – Tu zaprosili nas przedstawiciele Stowarzyszenia
Wiejskiego Nasze Kobylany na czele z Anetą Bławat  – podkreślił marszałek. – Dziękuję, że
możemy pokazywać różne miejsca. Nie byłyby one tak oryginalne, gdyby nie ludzie, którzy w
tych przestrzeniach animują ważne zjawiska, edukują, szkolą. Taką przestrzenią jest gmina
Opatów. Adam Jarubas przypomniał, że oferowanie miejsc w żłobkach jest połączone z
aktywizacją rodziców, którzy z rozmaitych przyczyn, między przez to, że musieli zajmować
się dziećmi, nie mogli podjąć zatrudnienia. To swoisty paradoks, że w tym działaniu
aktywność rodziców jest głównym wskaźnikiem a nie wprost oferowanie miejsc żłobkowych.
To zjawiska bardzo mocno ze sobą połączone. Marszałek zaprosił wszystkich do współpracy,
do interesowania się kolejnymi konkursami z tej dziedziny. – Wierzymy, że beneficjenci będą
coraz bardziej śmiali w przedstawianiu ciekawych propozycji – powiedział. – Dzisiaj
spotykamy się, by podpisać 8 umów w ramach działania, w którego obszarze cały czas
szukamy nowej dynamiki. Mamy ponad 60 mln zł z przeznaczeniem na ten cel, dzisiaj
podpisujemy na kwotę 11 mln zł.

Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek nie ukrywał, że celem projektów jest
pokazanie potencjału młodych ludzi. Podziękował swoim pracownikom za ciężką, codzienną
pracę. Zapowiedział, że samorząd województwa będzie robił wszystko, by konkursy cieszące
się największym zainteresowaniem powtórzyć jeszcze raz. – W poprzednim okresie
programowania pokazaliśmy, jak jesteśmy skuteczni, co jest też państwa zasługą –
podkreślił.

Nie gubmy radości dzieci
Podczas spotkania w auli zaprezentowało się 5 grup tanecznych i wokalnych, które
współpracują ze Stowarzyszeniem Nasze Kobylany. Dzieci tańczyły, pokazały swoje
zdolności wokalne, wystąpiły we fragmentach spektaklu o śpiącej królewnie. Goście byli pod
dużym wrażeniem występów. Tym bardziej, że układy choreograficzne przygotowali
miejscowi pracownicy.     .
– To dzieci z naszej gminy Opatów – nie kryła zadowolenia Aneta Bławat ze stowarzyszenia.
– Utalentowane, zdolne, z obydwu zespołów szkół. Dzisiaj jest dla nas wielki dzień.
Zebraliśmy się, by umożliwić matkom powrót lub wejście na rynek pracy. Będziemy
podpisywać umowy, które umożliwią nam aktywizację nie tylko dorosłych, ale także dzieci.
Nie pomniejszam znaczenia dzieci mieszkających na wsi, w mieście. Chcę, by wszystkie
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miały szanse rozwoju. I tutaj te nasze osoby są zintegrowane. Wszyscy napisaliśmy dobre
projekty, które wygrały konkursy na terenie naszego województwa.

Za przygotowane projekty, zaangażowanie, pracę podziękowali przedstawicielom
stowarzyszeń i fundacji zastępcy dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego, Adam Żebrowski i Małgorzata Muzoł.
– Kiedy dziecko się śmieje, śmieje się cały świat – słowa Janusza Korczaka przypomniała
Małgorzata Muzoł. – Nasze wspólne działania pozwalają poprawić warunki na terenie
naszego województwa każdemu dziecku. Coraz mniej widzę barier między dziećmi miejskimi
i wiejskimi. Nawet jest tak, że w wielu sprawdzianach szkoły wiejskie odnoszą znacznie
lepsze wyniki. Tu dzieci się cieszą. Nie gubmy tej radości.       

W Opatowie podpisano 8 umów w ramach Osi 8 – Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo
w ramach RPO WŚ na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego.
Beneficjenci to żłobki z terenu województwa, w tym siedem – w ramach Poddziałania 8.1.1
Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 skierowanego do całego województwa i
jeden w ramach Poddziałania 8.1.2 wyłoniony w konkursie dla Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych (ZIT). Projekty obejmą razem ponad 330 dzieci, w Kobylanach  – 84.
Beneficjenci: Stowarzyszenie Integracja i Rozwój z Kielc (koszt całkowity projektu – 1,1 mln
zł), „Qadrats” Sylwia Starzyńska z Kielc (1,4 mln zł), Awans Andrzej Miszczyk z Końskich
(503 tys. zł), Fundacja Centrum Europy Lokalnej ze Starachowic (804 tys. zł), Fundacja
Pozytywne Inicjatywy z Kielc i Ostrowca (3 mln zł) Emilia Sieroń „Zielony krokodyl” z
Ostrowca (551 tys. zł), Stowarzyszenie Wiejskie Nasze Kobylany (2,6 mln zł), Bajka Paulina
Bilska z Kielc (85 tys. zł).  
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